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EVANGELIJOS SKAITINYS IR KOMENTARAS 

Anuo metu mokydamas Jėzus kalbėjo miniai: 

„Saugokitės Rašto aiškintojų, kurie mėgsta vaikščioti 
su ilgais drabužiais, būti sveikinami aikštėse, užimti 
pirmuosius krėslus sinagogose ir garbės vietas vai-
šėse. Jie suryja našlių namus, dangstydamiesi ilga 
malda. Jų laukia itin griežtas teismas.“ 

Atsisėdęs ties aukų skrynia, Jėzus stebėjo, kaip 
žmonės metė į skrynią smulkius pinigus. Daugelis 
turtingųjų aukojo gausiai. Atėjo viena suvargusi našlė 
ir įmetė du pinigėlius, tai yra skatiką. 

Pasišaukęs savo mokinius, Jėzus pasakė jiems: „Iš 
tiesų sakau jums: ši vargšė našlė įmetė daugiausia iš 
visų, kurie dėjo į aukų skrynią. Visi aukojo iš to, kas 
jiems atlieka, o ji iš savo neturto įmetė visa, ką turė-
jo, visus savo išteklius.“ (Mk 12, 38–44) 

Visa, ką turiu 

„Saugokitės tų, ...kurie mėgsta...“ Esama visokių 
žmonių: vieni dėvi ilgus drabužius, kiti – trumpus, 
vieni užima pirmas vietas, kiti – kuklesnes. Visuo-
menėje tai neišvengiama. Bėda prasideda tada, kai 
išskirtinumas tampa trokštamas ir jo siekiama ne 
kaip galimybės įnešti savo indėlį į visų gerovę, o kaip 
tikslo. 

Du kartus evangelijos ištraukoje paminėtos našlės. 
Pirmiausia – ta, kurios namus suryja ilga malda 
besidangstantys Rašto aiškintojai; vėliau – našlė, 
metanti į skrynią savo auką. Būdama vargšė, ji au-
kojo net du pinigėlius! Juk užteko ir vieno, niekas 
nebūtų galėjęs jai priekaištauti! O ji atidavė visus 
savo išteklius, visa, ką turėjo, nepasilikdama sau 
nieko. (Kaip neprisiminti Jėzaus paraginimo turtin-
gam jaunuoliui parduoti visa, ką turi, ir išdalinti?!) 

Našlės poelgį galime pritaikyti ne vien kalbėdami 
apie dosnų aukojimą šventyklai, bet ir daugeliui kitų 
žmogiškų situacijų. Kiekvienam iš mūsų reikia 
dėmesio, pagalbos, išklausymo. To nuolat stokoja-
me, laukiame iš kitų žmonių, o sulaukę dažnai 
skundžiamės, kad buvo per maža. Tačiau gal tąkart 
kitas žmogus man davė „du pinigėlius“,  t. y. viską, 
ką turėjo ir galėjo? Gal tas žmogus kaip tik davė 
daugiausia iš visų, su kuriais bendrauju, nes atidavė 
negailėdamas – tiek, kiek pajėgė? Ir aš pats dažnai 
jaučiuosi kitiems davęs tiek mažai, vos menką 
pinigėlį, kai aplink – daug „aukojančių gausiai“. Bet 
jaučiuosi atidavęs viską. O gal reikia dar atidžiau 
paieškoti savo vidinėse „slėptuvėse“? 

Iš arkivyskupo Liongino Virbalo, SJ 

knygos „Sekmadienių stabtelėjimai“ 
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Nuoširdžiai dėkojame visoms ir visiems savo darbu, talentais, savanoriška 

pagalba ir dalyvavimu prisidėjusiems prie Visų Šventųjų ir Vėlinių švenčių 

bei nuostabių Taize pamaldų 2024! Ačiū už brangią Jūsų bendrystę! 
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Atliepiamoji psalmė – Šlovink Viešpatį, mano siela! Aleliuja!  

MIELI SAVANORIAI, AČIŪ UŽ JŪSŲ TARNYSTĘ! 
 

 
 

Lapkričio 10 d. – XXXII EILINIS SEKMADIENIS 
 

9:00 v.r. skaito: Aurelija Malec 
Komuniją dalina: seselė Laimutė 

11:00 v.r. skaito: Vytas Čiuplinskas ir 
Rita Maleiškienė 

Komuniją dalina: seselė Judita 
6:00 v.v. skaito: Jolita Džiaugienė 

 

 

Lapkričio 17 d. – XXXIII EILINIS SEKMADIENIS 
 

9:00 v.r. skaito: Rima Birutienė 
Komuniją dalina: seselė Laimutė 

11:00 v.r. skaito: Margarita ir Vytautas 
Matuliauskai 

Komuniją dalina: seselė Judita 
6:00 v.v. skaito: Rimantė Kaveckaitė 

 

 

 

2024 m. lapkričio 10 d. 

XXXII EILINIS  

SEKMADIENIS 
 

 

Pirmasis skaitinys – Našlė padarė iš savo miltų paplotį ir 
atnešė Elijui. (1 Kar 17, 10-16) 

Atliepiamoji psalmė – Šlovink Viešpatį, mano siela! 
Aleliuja! (Ps 146)  

Antrasis skaitinys – Kristus vieną kartą yra paaukotas, 
kad atsilygintų už visų nuodėmes. (Žyd 9, 24-28)  

Evangelija – Ši vargšė našlė įmetė daugiausia iš visų 
(Mk 12, 38-44)  

 

LAPKRIČIO 17 D. XXXIII EILINIS SEKMADIENIS 

Dan 12, 1–3 • Ps 16, 5. 8. 9–10. 11 • Žyd 10, 11–14. 18  
† Mk 13, 24–32 

Pasaulinė vargstančiųjų diena 
 

 

PALIKIMAI MISIJOS IŠLAIKYMUI Prisiminkite 
Palaimintojo Jurgio Matulaičio misiją (Blessed Jurgis 
Matulaitis Lithuanian Catholic Mission) planuodami savo 
testamentus ir palikimus! Paskirdami nors nedidelę dalį 
Jūsų palikimo, užtikrinsite, kad Jūsų pradėti geri darbai 
būtų tęsiami net iškeliavus į amžinybę. Kreipkitės į 
raštinę, norėdami misijoje įamžinti Jūsų pačių ar brangių 
artimųjų atminimą. Misijos raštinės telefono nr.: 
630.257.5613. 
 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) draugijos 
susirinkimai lietuvių kalba vyksta PLC konferencijų salėje 
du kartus per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki  8 
val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki  9 val. v. 
Kviečiame visus! Dėl informacijos kreipkitės tel. 
630.674.5414. 
 

PRANEŠIMAI ŽINIARAŠTYJE – paremkite misijos 
žiniaraščio leidybą įdėdami Jūsų organizacijų, verslo ar 
asmeninius pranešimus į misijos žiniaraštį. Kviečiame 
užsakyti sveikinimus gimimo dienos ar mokyklos baigimo 
proga. Kreipkitės: matulaitisnews@gmail.com arba tel. 
630.257.5613 
 

 

 

Baigiasi misijos kūdikių buteliukų vajus, remiantis „The 

Women‘s Centers“ organizaciją, kuri padeda besilaukian-

čioms motinoms ir jų vaikeliams. Prašome buteliukus su jūsų 

aukomis artimiausiu metu sugrąžinti į misiją. Labai ačiū! 

 

 

 

LAPKRIČIO 17 D. ANTROJI RINKLIAVA 

REMIA „CATHOLIC CAMPAIGN FOR 

HUMAN DEVELOPMENT“  
 

 

Sutelktos lėšos skirtos paremti mūsų 

arkivyskupijoje gyvenančius vargstančius 

žmones. Ačiū už dosnumą! 
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Praėjusią vasarą misijos lankomumas buvo ypatingai žemas. Misijos 
pajamos per 16 savaičių tik 2 kartus pasiekė biudžete numatytą 
tikslą. Užbaigus pirmąjį fiskalinių metų ketvirtį, misijos biudžeto 
deficitas siekia arti $45,000. Misijos nuomos mokestis pakilo ir siekia 
$62,000 per metus. Kitos misijos išlaidos – nuo draudimo iki 
liturginių reikmenų – taip pat pakilo. Šiemet vėl iškilo būtinybė 
nedelsiant atlikti remonto darbus - pataisyti bent vieną bažnyčios 
langų bei šiaurinį stogo kraigą. Remontai jau vyksta! 
 

Padėkime mūsų misijai sutelkti lėšas remonto darbams 
atlikti bei atstatyti finansinę padėtį!  

Per keturias vajaus savaites misiją papildoma auka 
parėmė 95 asmenys/šeimos ir sutelkė mūsų misijai  

$26,069.00 arba 57,9% reikiamos sumos! Labai ačiū! 
 

NUOŠIRDŽIAI DĖKOJAME MŪSŲ DOSNIESIEMS AUKOTOJAMS, KURIE PER 
KETVIRTĄJĄ VAJAUS SAVAITĘ PAAUKOJO MISIJAI NET $7,160.00! 

LABAI AČIŪ, KAD SAVO AUKOMIS REMIATE MISIJĄ! 
 
 

Mūsų Misija išsilaiko TIK tikinčiųjų aukų dėka, todėl prašome, jei galimybės leidžia, 

paremkite Misiją. Kviečiame aukoti grynais, per Online Giving ar čekiu. Čekį prašome 

rašykite „Matulaitis Mission“ vardu ir prie memo pažymėkite „Rudens vajus“. Pageidaujant 

galima įrašyti vardą ar vardus asmenų, kuriuos savo auka norite pagerbti.  

Aukas galima nurašyti nuo mokesčių. Nuoširdžiai dėkojame už Jūsų dosnumą! 

 Ilona Laucienė - aukoja dukters  

a.a. Lauros Lauciūtės atminimui pagerbti 

Linas ir Rima Sidrys 

Eligijus ir Alė Lelis 

Alda ir Audrius Polikaičiai 

Raminta Jacobs aukoja norėdama pagerbti  

a.a. Mykolą ir Albertą Vaitėnas 

Jolanta ir Jonas Kurpis 

Stasė ir Petras Ramanauskai 

Anoniminiai aukotojai 

Silvija Radvila 

Teresė ir Linas Meilus 

Vida Blyskis 

Rimantas Tumpis 

Jūratė ir Darius Jarašūnas 

Dalia ir Jonas Barkauskai 

Dalius Yla ir Erika Sinkevičienė 

Jūratė ir Daniel Kwiatkowski 

Birutė Peleckienė aukoja a.a. 

Petro Pelecko atminimui pagerbti 

Janina Daknys 

Linas ir Rita Maleiška 

Genė ir Eugenijus Stasiulis 

Lydia Rudaitis 

  Danielė Kudirka 

TĘSIASI MISIJOS FINANSINĖS PARAMOS LĖŠŲ TELKIMO VAJUS 

MISIJAI LABAI REIKIA JŪSŲ PAGALBOS, LIKO SUTELKTI $18,931.00 



-už Radkevičių šeimos mirusius (marti) 
-už Lionginą (žmona) 
-už Zigmą Urbą (9 metai) (šeima) 
-už Tidą Parakininką (7 metai) (draugės) 
-už Stankevičių šeimos mirusius ir 
Donato mama 
-už Janiną Nikolajus ir Konstantiną  
Karnatovai 
-už Janiną, Adomą Riauką ir Žibertą 
Urboną 
-už Ireną Stoškutę 
-už Sophie ir Charles Pansirna 
-už Romualdą Kraučiūną (Marija 
Remienė) 
-už Nijolę Dedėnas 
-už Ritą Stukaitę 
-už Genovaitę ir Joną Stankevičius, Sofiją 
ir Bronislovą Mūrus 
-už Nijolę Čepinskienę 
-už Ksaveriją  ir Jurgį Grubinskus 
-už Zigmantą Simanavičių 
-už Pauliną ir Joną Veizdžiūnus 
-už Algimanta Kataržį  
 
DIEVO PALAIMOS IR SVEIKATOS 
-Dievo palaimos Tallat-Kelpšų šeimai 
-Dievo palaimos, globos ir stiprybės 
Laimai ir Arūnei 
-sveikatos ir Dievo palaimos Darren 
-sveikatos ir Dievo palaimos Irutei ir 
Birutei 
-sveikatos ir Dievo palaimos t. Antanui 
Saulaičiui, SJ, ir jo sesutei Marytei 
-sveikatos ir Dievo palaimos Ernestai 
Rimienei 
-sveikatos ir Dievo palaimos Artūrui ir 
Audronei Garliauskams 
-sveikatos ir Dievo palaimos Agnei, 
Sauliui, Jokūbui ir Benui Labrinskus 
-sveikatos ir Dievo palaimos Valdui 

Mišių intencijas kviečiame užsakyti telefonu 630-257-5613 arba 
atsiųsti paštu. Čekį už Mišių intencijas prašome rašyti  

„Jesuit Fathers“ vardu.  
 

Aukos už Mišių intencijas remia Lietuvos jėzuitus. 
 

 Sekmadienio 11 val. ryto šv. Mišių transliacija: 
https://www.youtube.com/@matulaiciomisija731 ir spausti LIVE 

Sekmadienis, lapkričio 10 d. 
9 v.r. UŽ MIRUSIUS: 
-už Lietuvių Fomdo gyvus ir mirusius 
narius 
-už Joaną Stoškus 
-už Justiną Dėdiną 
-už Juozą, Jadvygą ir Ramutę Sakalus 
-už Orentų, Peravičių ir Plaušinaičių 
mirusius 
-už Puzinų, Černių ir Savičiūnų mirusius 
-už Gudavičių šeimos mirusius 
-už Vaclovą Tallat-Kelpšą ir šeimos 
mirusius 
-už Jorūnę Jonikaitę 
-už Jurgį Klemensą Kalkauską 
-už Liudą ir Dalią 
-už Julę Šaparnienę (šeima) 
-už Anelę Šileikienę 
-už Arvydą Kačenauską (1 metai) (sūnus 
ir šeima) 
-už Romualdą Kriaučiūną (Irena ir Juozas 
Polikaičiai) 
-už Sintiją Paškauskas 
-už Albiną, Vincentą ir Alvydą Kulbokus 
-už ses. Margaritą Bareikaitę (sesuo 
Marija Remienė) 
-už Lukošių ir Malukų šeimų mirusius 
-už Stanislavą Jurjonienę 
-už Valeriją Paškevičienę 
-už Stasę Kazlauskienę (Irena ir Juozas 
Polikaičiai) 
-už Margaritą Momkienę (Irena ir Juozas 
Polikaičiai) 
-už  Kazį ir Arvydą Rimus 
-už Šarūną Rimą 
-už Aldoną ir Albertą Tamošiūnus 
-už Antaną Rauchą 
-už Aleksą Rukuižą 
-už Aleksą ir Stasį Krūvelius 
-už Steponaičių šeimos mirusius (duktė) 

Kadišai 
-sveikatos ir Dievo palaimos Vilijai 
Dedėnas 
-stiprios sveikatos ir Dievo palaimos 
Kęstučiui Aleksandravičiui 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
 
6 v.v. už Mečislovą ir Pranutę Skruodžius 
ir Marią Pupienę 
             
Pirmadienis, lapkričio 11 d. 
ŠV. MIŠIŲ NĖRA 
 
Antradienis, lapkričio 12 d. 
8 v.r. -už Jolandą Kerelienę 
 
Trečiadienis, lapkričio 13 d. 
8 v.r. -už Vindašių šeimos mirusius 
-už Robertą Kosmoną 
 
Ketvirtadienis, lapkričio 14 d. 
-už Juozą ir Rimą Bružus 
-už Pranutę Domanskienę (1 metai) 
(Laima ir Vacys) 
 
Penktadienis, lapkričio 15 d. 
8 v.r. -už Bronių Nainį (Laima ir Vacys) 
 
Šeštadienis, lapkričio 16 d. 
8 v.r. -už Katariną Grigutienę 
-už Boleslovą Aniulį 
-už Angeliką Steckbauer 

MISIJOS MIRUSIEJI 
 
 

Vytautas Germanas 
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PRAŠOME JŪSŲ MALDŲ, PAL. JURGIUI MATULAIČIUI UŽTARIANT 
 
 
 

 

Prašome Dievo palaimos, sveikatos ir stiprybės: Živilei, Rasai, Rimui, Julijonui, Caden, Rasos šeimai, 
Ilonai, Mildai, Irenai ir Juozui Polikaičiams, Sandrai D., Kerry O‘Brien, Liudmilai, Robertui, Irenai, Daliai B., 
Donatui Mušauskui, Stanislavai K., Virginijai S., Irenai K., Vilmai V., Kristinai, Editai Lukauskaitei, Alvijos 
šeimai, Reginai ir Eugenijui Vidmantas, Michalinai, Rasai ir Julijai, Jūratei, Violetai, Lukauskų šeimai, 
Justui, Karolinai G., Mindaugui, Antanui B., Mindaugui Balsiui, Angelei ir Rimgaudui, Kristinai, Antanui, 
Aleksui, Mariui, Linai B., Loretai R., Povilui N., Karoliui, Alex, Juozui, Ievai, Birutei, Povilui, Ievai K., 
Mantui, Adelei, Vidai, Gretutei, Irenai, Aldonai Z., Darren, Sandrai R., Gretai Ž., Liudvikui, Urtei ir palai-
mos visiems sergantiems ar negalią kenčian-tiems mūsų misijos nariams. Meldžiame taikos ir ramybės 
visam pasauliui. Maldų prašymus galima užsakyti el. paštu ar tel.: 630.257.5613. 



PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

Šiokiadieniais         8 val. r., išskyrus pirmadienius 
 

Sekmadieniais        9 ir 11 val. r., ir 6 val. v. 

Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė: pirmakomunija1@gmail.com ir tel.: 
630-863-0735. Dėl Sutvirtinimo sakramento prašome 
kreiptis į p. Grasildą Reinytę Petkienę el. adresu: 
sutvirtinimas2019@gmail.com. 

T. Artūras klauso išpažinčių kiekvieną sekmadienį nuo 5-
6 val. vakaro, taip pat visuomet galima kreiptis į kunigą 
po šv. Mišių arba skambinti į raštinę susitarti dėl jums 
patogaus laiko. Bendruomeninės Susitaikinimo apeigos 
vyksta per adventą ir gavėnią. 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus dėl datos ir kitų detalių misijos raštinėje 
arba su kunigu. Bent vienas krikštatėvių turi būti priėmęs 
Sutvirtinimo sakramentą. Gavėnios metu, įprastai, Krikš-
tas neteikamas, išskyrus ligos atvejus. Šeimos, ypatingai 
krikštijančios pirmąjį vaiką, drauge su krikšto tėvais yra 
yra kviečiamos dalyvauti krikšto pokalbyje su misijos 
vadovu. Informacija tel.: 630.257.5613. 

Misijos direktorius: kun. Artūras Sederevičius, SJ 
    darbo tel. 630-257-5613   
Kunigas zakristijoje priima prieš ir po šv. Mišių, sekma-
dieniais nuo 5-6 val. v. bei iš anksto sutartu kitu laiku. 
 

Birutė O’Brien (vykdančioji administratorė)  
tel. 630-257-5613 ir matulaitismission@gmail.com 
 

Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė - tel. 630-863-0735 
     Judita Zabitaitė - tel. 860-634-1855 
 

Zakristijonės: ses. Judita ir ses. Laimutė   

Jūratė Grabliauskienė (misijos muzikos vadovė)  
tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (vaikų choro „Vyturys“ vadovas)   
darneviskas@gmail.com  
Kristina Grinius (sekmadienio vigilijos muzikos vadovė)  
musiklady13@gmail.com    

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Linas Gylys (pastoracinės tarybos pirmininkas) 
 

Taiyda Chapetta (pastoracinės tarybos vice pirmininkė) 
 

Ričardas Chiapetta (finansų tarybos pirmininkas) 
 

Birutė O’Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 

KRIKŠTAS ŠVENTOS MIŠIOS IR DARBUOTOJAI 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

SUSITAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Misijos raštinė lankytojus priima iš anksto susitarus. Visais klausimais prašome skambinti  
tel. 630-257-5613 arba rašykite el. paštu matulaitismission@gmail.com ir arturas.sederevicius@gmail.com.  

Dėl Mišių intencijų prašome kreiptis telefonu ar atsiųsti sąrašą paštu. 

Misijos raštinės tel.: 630-257-5613 
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KVIEČIAME DALYVAUTI  
VAIKŲ MIŠIOSE 
SEKMADIENIAIS  

9 VAL. RYTE:  

gruodžio 8 d. 
gruodžio 24 d. (4:00 val. 

po pietų) 
sausio 12 d. 
vasario 2 d. 

kovo 2 d. 
balandžio 6 d. 

balandžio 20 d.  
gegužės 4 d. 
birželio 1 d. 

 

Gieda misijos vaikų  
choras „Vyturys“  

Jaunimo ir šeimų 
Mišių tvarkaraštis 

2024/2025   

 
 
 

Kviečiami VISI! 
 
 
 
 

Šios Mišios 
aukojamos šiais 

šeštadieniais  
4:00 val. po pietų: 

 

Gruodžio 14 d. 
Sausio 11 d. 
Vasario 8 d. 
Kovo 8 d. 

Balandžio 12 d. 
 

Muzikos liturgija: 
Karolina ir Kęstutis  

Daugirdai 
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Providing a Healing Experience 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Palos-Gaidas 
 

 

David and Laura Gaidas, Owners 

11028 Southwest Hwy, Palos Hills, IL 60465 

phone: 708-974-4410 

www.palosgaidasfh.com 

palosfh@comcast.net 

Funeral Home & Cremation Services 

81-ASIS ŠVENTINIS TAUTŲ FESTIVALIS 
 

Kviečiame dalyvauti!  

Dėl bilietų ir platesnės informacijos prašome 

kreiptis: tel. 224-717-1463. 

Lapkričio 24 d.  
nuo 10 val. r. - 2 val. p.p. 

Nuoširdžiai dėkojame visiems PJM 
misijos aukotojams, kad ištikimai 

remiate misiją savo sekmadienine auka! 
  

Misija išsilaiko TIK Jūsų aukų dėka. 
Aukas galima nurašyti nuo mokesčių. 

Kviečiame aukoti internetu!  

Nuorodą surasite adresu: 
matulaitismission.com ar skenuodami šį 

QR kodą savo telefonu.  

 
 
 

LABAI AČIŪ  

UŽ JŪSŲ 

 DOSNUMĄ! 


